Integrierte Antriebe EMCA
TOC Bookmark
Integrierte Antriebe EMCA
Merkmale
Typenschlüssel
Peripherieübersicht
Datenblatt
Technische Daten

Integrierte Antriebe EMCA
Datenblatt
Bestellangaben
Baugröße Messeinheit Schutzart Teile-Nr. Typ
kurz mittel Encoder,
Singleturn
Encoder,
Multiturn
IP54
Schnittstelle: I/O mit Modbus TCP
h h h 8061196 EMCA-EC-67-S-1TE-DIO
h h h 8061197 EMCA-EC-67-M-1TE-DIO
h h h 8061199 EMCA-EC-67-S-1TM-DIO
h h h 8061198 EMCA-EC-67-M-1TM-DIO
Schnittstelle: CANopen
h h h 8034238 EMCA-EC-67-S-1TE-CO
h h h 8034239 EMCA-EC-67-M-1TE-CO
h h h 8034240 EMCA-EC-67-S-1TM-CO
h h h 8034241 EMCA-EC-67-M-1TM-CO
Schnittstelle: PROFINET
h h h 8069725 EMCA-EC-67-S-1TE-PN
h h h 8069726 EMCA-EC-67-M-1TE-PN
h h h 8069727 EMCA-EC-67-S-1TM-PN
h h h 8069728 EMCA-EC-67-M-1TM-PN
Schnittstelle: EtherNet/IP
h h h 8061201 EMCA-EC-67-S-1TE-EP
h h h 8061202 EMCA-EC-67-M-1TE-EP
h h h 8061203 EMCA-EC-67-S-1TM-EP
h h h 8061204 EMCA-EC-67-M-1TM-EP
Schnittstelle: EtherCAT
h h h 8069729 EMCA-EC-67-S-1TE-EC
h h h 8069730 EMCA-EC-67-M-1TE-EC
h h h 8069731 EMCA-EC-67-S-1TM-EC
h h h 8069732 EMCA-EC-67-M-1TM-EC
Bestellangaben
172022/08 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Integrierte Antriebe EMCA
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Baugröße 67 Bedin-
gungen
Code Eintrag
Code
Baukasten-Nr. 1509036
Produktart EMCA Motor mit Controller EMCA EMCA
Motortechnologie EC Motor -EC -EC
Flanschgröße 67 mm -67 -67
Baulänge kurz -S
mittel -M
Nennbetriebsspannung 24 V DC -1 -1
Elektrischer Anschluss Anschlusskasten T T
Messeinheit Encoder absolut, Singleturn E
Encoder absolut, Multiturn-Messsystem M
Bremse ohne
mit Haltebremse B
Busprotokoll/Ansteuerung digitale I/O-Schnittstelle mit Modbus TCP -DIO
CANopen -CO
PROFINET -PN
EtherNet/IP -EP
EtherCAT -EC
Schutzart Elektrik Standard
IP65 -S1
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestellangaben – Produktbaukasten
18 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/08
Integrierte Antriebe EMCA
Zubehör
Bestellangaben – Getriebe Datenblätter a Internet: emgc
Getriebetyp Getriebeübersetzung Teile-Nr. Typ
EMGC-40-P-... 3 1-stufig 8000594 EMGC-40-P-G3-SEC-67
4 8000595 EMGC-40-P-G4-SEC-67
5 8000596 EMGC-40-P-G5-SEC-67
7 8000597 EMGC-40-P-G7-SEC-67
12 2-stufig 8000598 EMGC-40-P-G12-SEC-67
16 8000599 EMGC-40-P-G16-SEC-67
20 8000600 EMGC-40-P-G20-SEC-67
25 8000601 EMGC-40-P-G25-SEC-67
35 8000602 EMGC-40-P-G35-SEC-67
EMGC-60-P-... 3 1-stufig 8000612 EMGC-60-P-G3-SEC-67
4 8000613 EMGC-60-P-G4-SEC-67
5 8000614 EMGC-60-P-G5-SEC-67
7 8000615 EMGC-60-P-G7-SEC-67
10 8000616 EMGC-60-P-G10-SEC-67
12 2-stufig 8000617 EMGC-60-P-G12-SEC-67
16 8000618 EMGC-60-P-G16-SEC-67
20 8000619 EMGC-60-P-G20-SEC-67
25 8000620 EMGC-60-P-G25-SEC-67
35 8000621 EMGC-60-P-G35-SEC-67
40 8000622 EMGC-60-P-G40-SEC-67
Einbauhinweis für EMGC-40
• Nur für senkrechte Einbaulage geeignet